
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση  - τροποποίηση της απόφασης κα-
»ορ¼σμού ανωτάτου ορίου επ¼τρεπομένων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας των α¼ρετών/ε¼δ¼κού 
προσωπ¼κού κα¼ υπαλλήλων υπηρετούντων στ¼ς 
Δ¼ευ»ύνσε¼ς της Κεντρ¼κής Υπηρεσίας κα¼ τ¼ς Δ¼-
ευ»ύνσε¼ς της Μητροπολ¼τ¼κής Ενότητας Θεσσα-
λονίκης στην Περ¼φέρε¼α Κεντρ¼κής Μακεδονίας 
γ¼α το έτος 2022.

2 Κα»ορ¼σμός του ανώτατου ορίου των επ¼τρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των α¼ρετών του Δήμου Κω, γ¼α το έτος 2022.

3 Μεταβίβαση αρμοδ¼οτήτων από το Περ¼φερε¼ακό 
Συμβούλ¼ο Στερεάς Ελλάδας στην Επ¼τροπή Ερ-
γασίας κα¼ Κο¼νων¼κής Αλληλεγγύης.

4 Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προ»ε-
σμ¼ών γ¼α την υποβολή εκπρό»εσμων δηλώσεων 
κα¼ γ¼α την κατά»εση α¼τήσεων δ¼όρ»ωσης προ-
δήλου σφάλματος, γ¼α τ¼ς περ¼οχές των συμβάσε-
ων με κωδ¼κούς ΚΤ1-03, ΚΤ1-04, ΚΤ1-07, ΚΤ1-09, 
ΚΤ1-10, ΚΤ1-12, ΚΤ1-16, ΚΤ1-18, ΚΤ1-19, ΚΤ2-05, 
ΚΤ2-06, ΚΤ2-09, ΚΤ2-13, ΚΤ4-02 κα¼ ΚΤ4-03.

5 Κα»ορ¼σμός ημερομην¼ών έναρξης της Ανάρτη-
σης, των στο¼χείων κτηματογράφησης γ¼α ακίνη-
τα των περ¼οχών που κτηματογραφούντα¼ με τη 
σύμβαση «Μελέτη Κτηματογράφησης κα¼ Παρο-
χή Υποστηρ¼κτ¼κών Υπηρεσ¼ών γ¼α τη δημ¼ουργία 
Ε»ν¼κού Κτηματολογίου στ¼ς υπόλο¼πες περ¼οχές 
της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Λασ¼»ίου της Περ¼-
φέρε¼ας Κρήτης» κα¼ έκδοση απόφασης περί κα-
»ορ¼σμού της ημερομηνίας μέχρ¼ την οποία είνα¼ 
επ¼τρεπτή η υποβολή εκπρό»εσμων δηλώσεων 
κα¼ η κατά»εση α¼τήσεων δ¼όρ»ωσης προδήλου 
σφάλματος γ¼α την ανωτέρω υπό κτηματογράφη-
ση περ¼οχή (κωδ¼κός σύμβασης ΚΤ5-28) (παρ. 8β 
του άρ»ρου 2 κα¼ παρ. 5 του άρ»ρου 6Α του 
ν. 2308/1995).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αρ¼»μ.    184714  (1)

Συμπλήρωση - τροποποίηση της απόφασης κα-
»ορ¼σμού ανωτάτου ορίου επ¼τρεπομένων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας των α¼ρετών/ε¼δ¼κού 
προσωπ¼κού κα¼ υπαλλήλων υπηρετούντων στ¼ς 
Δ¼ευ»ύνσε¼ς της Κεντρ¼κής Υπηρεσίας κα¼ τ¼ς Δ¼-
ευ»ύνσε¼ς της Μητροπολ¼τ¼κής Ενότητας Θεσσα-
λονίκης στην Περ¼φέρε¼α Κεντρ¼κής Μακεδονίας 
γ¼α το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρ»ρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης-
Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).

2. Το άρ»ρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρ»ρου 
2 του ν. 4336/2015 «Συνταξ¼οδοτ¼κές δ¼ατάξε¼ς - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Ο¼κονομ¼κής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχαν¼σμό Στα»ερότητας κα¼ ρυ»μίσε¼ς γ¼α 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

3. Την περ.  ββ της παρ.  Α του άρ»ρου 8 του π.δ. 
142/2010 «Οργαν¼σμός της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης (Α’ 235).

4. Τα άρ»ρα 28 κα¼ 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-
τ¼σμός της Δ¼οίκησης - Καταπολέμηση γραφε¼οκρατίας 
κα¼ Ηλεκτρον¼κή Δ¼ακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδ¼κ¼ών 
κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 47).

5. Την υπό στο¼χεία ο¼κ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλ¼ο του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών σχετ¼κά με την «Παρο-
χή οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων της υποπαρ. 
Δ9 της παρ. Δ του άρ»ρου 2 του ν. 4336/2015 <Δαπάνες 
μετακ¼νούμενων εντός κα¼ εκτός επ¼κράτε¼ας= (Α’ 94)».

6. Την υπ’ αρ. 34012/25-05-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερ¼κών, αναφορ¼κά με την 
ανανέωση της »ητείας του Ιωάννη Σάββα του Κωνστα-
ντίνου στη »έση του Συντον¼στή της Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

26 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3954

40459

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.07.26 18:12:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£40460 Τεύχος B’ 3954/26.07.2022

7. Την υπ’ αρ. 266726/08-11-2021 (Β’ 5511) απόφαση, 
που αφορά στο ανώτατο όρ¼ο επ¼τρεπόμενων ημερών κί-
νησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στ¼ς Δ¼ευ-
»ύνσε¼ς Κεντρ¼κής Υπηρεσίας της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής 
Μακεδονίας κα¼ στ¼ς Δ¼ευ»ύνσε¼ς της Μητροπολ¼τ¼κής 
Ενότητας Θεσσαλονίκης γ¼α το έτος 2022.

8. Τo υπ’ αρ. 478611 (7471)/05-07-2022 έγγραφο του 
Τμήματος Αν»ρώπ¼νου Δυναμ¼κού της Δ¼εύ»υνσης Αν-
»ρώπ¼νου Δυναμ¼κού κα¼ Δ¼αχείρ¼σης Πο¼ότητας της Πε-
ρ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας, μαζί με τη συνημμένη 
σε αυτό αλληλογραφία, σχετ¼κά με την συμπλήρωση - 
τροποποίηση με τον επ¼τρεπόμενο ετήσ¼ο συμψηφ¼σμό 
των δ¼κα¼ούμενων ημερών εκτός έδρας ανά μήνα, λόγω 
τοπο»έτησης δύο (2) νέων υπαλλήλων κλάδου ΠΕ Μη-
χαν¼κών/Πολ¼τ¼κών Μηχαν¼κών που υπηρετούν στο Τμή-
μα Σχεδ¼ασμού - Προγραμματ¼σμού της Υποδ¼εύ»υνσης 
Τεχν¼κών Έργων Μ.Ε.Θ. όπως ε¼δ¼κότερα αναγράφετα¼ 
στο υπ’ αρ. ο¼κ. 476909 (485)/01.07.2022 έγγραφο της 
Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Έργων του φορέα.

9. Το γεγονός ότ¼ δεν προκαλείτα¼ πρόσ»ετη δαπά-
νη, στον προϋπολογ¼σμό της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής 
Μακεδονίας, από την εφαρμογή της ανωτέρω συμπλή-
ρωσης - τροποποίησης της απόφασής μας, σύμφωνα 
κα¼ με το ανωτέρω έγγραφο της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής 
Μακεδονίας, από αυτή που είχε προϋπολογ¼σ»εί στην 
υπ’ αρ. 266726/08.11.2021 (Β’ 5511) αρχ¼κή απόφαση, 
αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε - τροποπο¼ούμε την υπ’ αρ.  266726/ 
08-11-2021  (Β’ 5511) αρχ¼κή απόφαση, αναφορ¼κά με 
το ανώτατο όρ¼ο επ¼τρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας α¼ρετών κα¼ υπαλλήλων υπηρετούντων στην Πε-
ρ¼φέρε¼α Κεντρ¼κής Μακεδονίας γ¼α το έτος 2022, σύμ-
φωνα με τον παρακάτω πίνακα:

19. ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Μ.Ε.Θ.

(Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε.)

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

x ΑΡΙΘΜΟ ΗΜΕΡΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧ/ΚΩΝ
2 x 60

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 8 Ιουλίου 2022

Ο Συντον¼στής Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αρ¼»μ. 31823  (2)

Κα»ορ¼σμός του ανώτατου ορίου των επ¼τρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των α¼ρετών του Δήμου Κω, γ¼α το έτος 2022.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:
• του άρ»ρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼-

τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης- Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).

• Των άρ»ρων 28 κα¼ 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατ¼σμός της Δ¼οίκησης - Καταπολέμηση Γραφε¼οκρα-
τίας κα¼ Ηλεκτρον¼κή Δ¼ακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδ¼κ¼ών κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 47).

• της παρ. 1 του άρ»ρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ’ 
του άρ»ρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξ¼οδοτ¼κές δ¼ατά-
ξε¼ς - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Ο¼κονομ¼κής Ενί-
σχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχαν¼σμό Στα»ερότητας 
κα¼ ρυ»μίσε¼ς γ¼α την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρημα-
τοδότησης» (Α’ 94), όπως τροποπο¼ή»ηκαν με τ¼ς όμο¼ες 
της παρ. 2 του άρ»ρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

• του π.δ. 143/2010 «Οργαν¼σμός Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης Α¼γαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (ΥΟΔΔ 783) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερ¼κών, με την οποία ο Πολύκαρ-
πος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης Χωροταξ¼κής κα¼ Περ¼βαλλοντ¼κής 
Πολ¼τ¼κής, ορίζετα¼ να ασκεί κα»ήκοντα Συντον¼στή Α. Δ. 
Α¼γαίου.

3. Την υπό στο¼χεία ο¼κ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλ¼ο του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 
του άρ»ρου 2 του ν. 4336/2015 <Δαπάνες μετακ¼νούμε-
νων εντός κα¼ εκτός επ¼κράτε¼ας= (Α’ 94)».

4. Το υπ’ αρ. 16240/08.07.2022 έγγραφο του Δήμου Κω, 
με το οποίο περ¼ήλ»ε στην υπηρεσία η υπ’ αρ. 79/2022 
απόφαση του Δημοτ¼κού Συμβουλίου του Δήμου Κω, 
αποφασίζουμε:

Κα»ορίζουμε το ανώτατο όρ¼ο των επ¼τρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των α¼ρετών του 
Δήμου Κω, γ¼α το έτος 2022, ως εξής:

Α/Α ΑΞΙΩΜΑ

Ανώτατο 

όρ¼ο ημερών 

κατ’ έτος

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 60

3

ΕΝΤΕΤΕΛΜΕΝΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΣΤΟΝ ΠΡΩΤΟΓΕΝΗ 

ΤΟΜΕΑ ΚΑΙ ΣΕ ΘΕΜΑΤΑ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΥΓΕΙΑΣ

30

4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 20

Από την απόφαση αυτή προκαλείτα¼ δαπάνη ύψους 
12.000,00 ευρώ σε βάρος του προϋπολογ¼σμού του 
Δήμου Κω ο¼κονομ¼κού έτους 2022, η οποία έχε¼ προ-
βλεφ»εί στον Κ.Α. 00.6421 - Οδο¼πορ¼κά έξοδα κα¼ απο-
ζημίωση μετακ¼νούμενων α¼ρετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πε¼ρα¼άς, 12 Ιουλίου 2022

Ο Ασκών κα»ήκοντα Συντον¼στή 
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ    



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 40461Τεύχος B’ 3954/26.07.2022

Αρ¼»μ. απόφ. 89 (3)

Μεταβίβαση αρμοδ¼οτήτων από το Περ¼φερε¼α-
κό Συμβούλ¼ο Στερεάς Ελλάδας στην Επ¼τροπή 
Εργασίας κα¼ Κο¼νων¼κής Αλληλεγγύης.

  ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οί-

κησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλ¼κράτης» (Α’ 87) κα¼ ¼δίως το άρ»ρο 164 αυτού.

2. Το π.δ. 148/10 «Οργαν¼σμός της Περ¼φέρε¼ας Στερε-

άς Ελλάδας» (Α’ 241).

3. Την υπ’ αρ. 21/2019 απόφαση του Πολυμελούς 

Πρωτοδ¼κείου Λαμίας με την οποία ανακηρύχ»ηκαν ο 

Περ¼φερε¼άρχης κα¼ ο¼ Περ¼φερε¼ακοί Σύμβουλο¼ της 

Περ¼φέρε¼ας Στερεάς Ελλάδας γ¼α την περ¼φερε¼ακή 

περίοδο 2019 - 2023.

4. Την υπ’ αρ. 241160/3781/29.10.2021 απόφαση του 

Περ¼φερε¼άρχη Στερεάς Ελλάδας «Ορ¼σμός χωρ¼κών 

Αντ¼περ¼φερε¼αρχών της Περ¼φέρε¼ας Στερεάς Ελλάδας» 

(ΥΟΔΔ 935).

5. Tην υπ’ αρ. (ο¼κ.) 241582/3783/29.10.2021 απόφαση 

του Περ¼φερε¼άρχη Στερεάς Ελλάδας «Ορ¼σμός »εμα-

τ¼κών Αντ¼περ¼φερε¼αρχών της Περ¼φέρε¼ας Στερεάς 

Ελλάδας κα¼ ανά»εση άσκησης τομέων αρμοδ¼οτήτων» 

(ΥΟΔΔ).

6. Την υπ’ αρ. (ο¼κ.) 250564/3916/9.11.2021 απόφαση 

του Περ¼φερε¼άρχη Στερεάς Ελλάδας «Ανά»εση άσκησης 

τομέων κα¼ μεταβίβαση αρμοδ¼οτήτων στους χωρ¼κούς 

Αντ¼περ¼φερε¼άρχες». 

7. Τον ν. 4849/2021 «Αναμόρφωση κα¼ εκσυγχρον¼σμός 

του ρυ»μ¼στ¼κού πλα¼σίου οργάνωσης κα¼ λε¼τουργίας 

του υπαί»ρ¼ου εμπορίου, ρυ»μίσε¼ς γ¼α την άσκηση 

ψυχαγωγ¼κών δραστηρ¼οτήτων κα¼ την απλούστευση 

πλα¼σίου δραστηρ¼οτήτων στην εκπαίδευση, βελτ¼ώ-

σε¼ς στην επ¼μελητηρ¼ακή νομο»εσία, άλλες δ¼ατάξε¼ς 

του Υπουργείου Ανάπτυξης κα¼ Επενδύσεων κα¼ λο¼πές 

επείγουσες δ¼ατάξε¼ς» (Α’207).

8. Την υπ’ αρ. 4/9-1-2022 απόφαση του Περ¼φερε¼ακού 

Συμβουλίου «Σύσταση Επ¼τροπής Εργασίας κα¼ Κο¼νων¼-

κής Αλληλεγγύης Στερεάς Ελλάδας σύμφωνα με το άρ-

»ρο 164 του ν. 3852/2010, μεταβίβαση αρμοδ¼οτήτων» 

(Β’ 318).

9. Την ανάγκη της εύρυ»μης κα¼ ομαλής λε¼τουργί-

ας των αγορών της Περ¼φέρε¼ας Στερεάς Ελλάδας στα 

πλαίσ¼α της άσκησης των δραστηρ¼οτήτων υπαί»ρ¼ου 

εμπορίου.

10. Την ανάγκη λήψης των σχετ¼κών αποφάσεων του 

ν. 4849/2021 (Α’ 207), στ¼ς οποίες έχε¼ αρμοδ¼ότητα η 

Περ¼φέρε¼α, από ένα συλλογ¼κό όργανο προκε¼μένου να 

υπάρχε¼ εύρυ»μη κα¼ εν¼αία λε¼τουργία του υπαί»ρ¼ου 

εμπορίου στο σύνολο της Περ¼φέρε¼ας.

11. Το γεγονός ότ¼ από τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρούσας 

απόφασης δεν προκύπτε¼ δαπάνη που »α βαρύνε¼ τ¼ς 

π¼στώσε¼ς του προϋπολογ¼σμού της Περ¼φέρε¼ας Στε-

ρεάς Ελλάδας, αποφασίζε¼:

Εγκρίνε¼:

Α. Την κατάργηση των κάτω»¼ αρμοδ¼οτήτων που 

έχουν μεταβ¼βαστεί στην επ¼τροπή Εργασίας κα¼ Κο¼νων¼-

κής Αλληλεγγύης Π.ΣτΕ. σύμφωνα με την υπ’ αρ. 4/2022 

απόφαση του Περ¼φερε¼ακού Συμβουλίου(Πρακτ¼κό της 

2ης Συνεδρίασης - 9ης Ιανουαρίου 2022), λόγω κατάρ-

γησης του ν. 4497/2017:

II) Των αρμοδ¼οτήτων άσκησης Υπαί»ρ¼ων Εμπορ¼κών 

Δραστηρ¼οτήτων όπως αυτές περ¼γράφοντα¼ στ¼ς δ¼ατά-

ξε¼ς του ν. 4497/2017 κα¼ ¼δίως:

α) Την απόφαση γ¼α την ίδρυση ή την κατάργηση λα-

ϊκής αγοράς, μετά από πρόταση του ο¼κείου Δημοτ¼κού 

Συμβουλίου κα¼ γνωμοδότηση της ο¼κείας Επ¼τροπής 

Λαϊκών Αγορών κα¼ της αρμόδ¼ας Αστυνομ¼κής Αρχής 

(παρ. 1 άρ»ρου 29 του ν. 4497/2017).

β) Την απόφαση γ¼α την ίδρυση κυρ¼ακάτ¼κης αγοράς, 

ύστερα από ε¼σήγηση του ο¼κείου Δήμου κα¼ γνώμη του 

ο¼κείου Επ¼μελητηρίου, στην οποία κα»ορίζοντα¼ κα¼ τα 

πωλούμενα είδη (παρ. 2 άρ»ρου 38).

γ) Την απόφαση γ¼α την δ¼οργάνωση οπο¼ουδήποτε 

είδους υπαί»ρ¼ων αγορών σε ¼δ¼όκτητο ή μ¼σ»ωμένο 

κτίρ¼ο, μετά από αίτημα Πολ¼τ¼στ¼κών, Εξωραϊστ¼κών κα¼ 

Τοπ¼κών Συλλόγων (παρ. 8 άρ»ρου 38) κα¼ βεβαίωσης 

ότ¼ πληρούντα¼ ο¼ προϋπο»έσε¼ς γ¼α οργάνωση εκδηλώ-

σεων επετε¼ακού χαρακτήρα, γεν¼κότερου κο¼νων¼κού, 

πολ¼τ¼στ¼κού ή εκπα¼δευτ¼κού περ¼εχομένου στα πλαίσ¼α 

των οποίων δ¼εξάγετα¼ οπο¼αδήποτε είδους υπαί»ρ¼α 

αγορά στ¼ς περ¼πτώσε¼ς που αποδεδε¼γμένα πολ¼τ¼στ¼-

κοί, εξωραϊστ¼κοί, τοπ¼κοί σύλλογο¼ δ¼οργανώνουν τ¼ς 

εκδηλώσε¼ς γ¼α δεκαπέντε (15) συναπτά έτη.

δ) Την απόφαση γ¼α την έκδοση προκήρυξης, που 

υπογράφετα¼ από τον Περ¼φερε¼άρχη, γ¼α τη χορήγηση 

αδε¼ών επαγγελματ¼ών πωλητών λαϊκών αγορών κα¼ πλα-

νόδ¼ου εμπορίου. Την απόφαση γ¼α τον ανώτατο αρ¼»μό 

αδε¼ών παραγωγών πωλητών που μπορούν να δ¼ατί»εντα¼ 

γ¼α την άσκηση του πλανόδ¼ου εμπορίου (παρ. 1 άρ»ρου 

20, παρ. 1 άρ»ρου 47 κα¼ παρ. 1 άρ»ρου 49).

ε) Την απόφαση γ¼α το ύψος του υποχρεωτ¼κού ημερή-

σ¼ου ανταποδοτ¼κού τέλους που »α καταβάλλετα¼ στους 

Δήμους, κατόπ¼ν πρότασης των φορέων λε¼τουργίας (Δή-

μων), των ο¼κείων Επ¼τροπών Λαϊκών Αγορών κα¼ των 

Υπηρεσ¼ών της Περ¼φέρε¼ας που έχουν αρμοδ¼ότητα επί 

των λαϊκών αγορών (υπ΄αρ. 1, άρ»ρο 36) που έχουν αρ-

μοδ¼ότητα επί των λαϊκών αγορών (υπ΄αρ. 1, άρ»ρο 36).

στ) Την απόφαση γ¼α τον κα»ορ¼σμό του ετήσ¼ου 

τέλους, ανά άδε¼α πωλητού πλανόδ¼ου εμπορίου, που 

αποτελεί έσοδο της Περ¼φέρε¼ας (παρ. 3 άρ»ρου 46).

Β. Τη μεταβίβαση των κάτω»¼ αρμοδ¼οτήτων του 

ν. 4849/2021 στην επ¼τροπή Εργασίας κα¼ Κο¼νων¼κής 

Αλληλεγγύης Π.ΣτΕ.:

1. Της παρ. 4 του άρ»ρου 23, του άρ»ρου 53 σχετ¼κά 

με τη λήψη απόφασης γ¼α τον κα»ορ¼σμό του ύψους του 

τέλους δραστηρ¼οποίησης στο πλανόδ¼ο εμπόρ¼ο εντός 

των ορίων της Περ¼φέρε¼ας, του τρόπου πληρωμής κα¼ 

γ¼α κά»ε άλλο σχετ¼κό ζήτημα με το πλανόδ¼ο εμπόρ¼ο,

2. Των άρ»ρων 34, 35, 36, 37, 38 κα¼ 39 αναφορ¼κά με 

τη λε¼τουργία των κυρ¼ακάτ¼κων αγορών κα¼ τη λήψη 

των σχετ¼κών αποφάσεων,



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£40462 Τεύχος B’ 3954/26.07.2022

3. του άρ»ρου 42 σχετ¼κά με τη λήψη των αποφάσεων 

γ¼α τη λε¼τουργία των ε¼δ¼κών »εματ¼κών αγορών.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Λαμία, 28 Ιουνίου 2022

Ο Πρόεδρος 

ΗΛΙΑΣ ΣΑΝΙΔΑΣ

Ι

    Αρ¼»μ. απόφ. ΔΣ 188/16 (4)

Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προ»ε-
σμ¼ών γ¼α την υποβολή εκπρό»εσμων δηλώσεων 
κα¼ γ¼α την κατά»εση α¼τήσεων δ¼όρ»ωσης προ-
δήλου σφάλματος, γ¼α τ¼ς περ¼οχές των συμβάσε-
ων με κωδ¼κούς ΚΤ1-03, ΚΤ1-04, ΚΤ1-07, ΚΤ1-09, 
ΚΤ1-10, ΚΤ1-12, ΚΤ1-16, ΚΤ1-18, ΚΤ1-19, ΚΤ2-05, 
ΚΤ2-06, ΚΤ2-09, ΚΤ2-13, ΚΤ4-02 κα¼ ΚΤ4-03. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. β της παρ. 8 του άρ»ρου 2 του ν. 2308/1995, 

«Κτηματογράφηση γ¼α τη δημ¼ουργία Ε»ν¼κού Κτημα-
τολογίου. Δ¼αδ¼κασία έως τ¼ς πρώτες εγγραφές στα 
κτηματολογ¼κά β¼βλία κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 114), την 
παρ. 5 του άρ»ρου 6 του ν. 2308/1995, την παρ. 5 του 
άρ»ρου 6Α του ν. 2308/95, κα»ώς κα¼ το άρ»ρο 13 του 
ν. 2308/1995 σε συνδυασμό με τ¼ς παρ. 1 κα¼ 11 του άρ-

»ρου 1 του ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των δ¼ατάξε-
ων περί Ε»ν¼κού Κτηματολογίου κα¼ άλλες ρυ»μίσε¼ς» 
(Α’ 156).

2. Τ¼ς παρ. 1, 3 κα¼ 4 του άρ»ρου 1 κα¼ την παρ. 1 του 
άρ»ρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυ»μίσε¼ς γ¼α την εφαρμο-
γή των Δ¼αρ»ρωτ¼κών Μεταρρυ»μίσεων του Προγράμ-
ματος Ο¼κονομ¼κής Προσαρμογής κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» 
(Α’ 5).

3. Την παρ. 2 του άρ»ρου έκτου του ν. 4617/2019 «Κύ-
ρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγ¼α σχετ¼κά με την 
πρόσβαση στους γενετ¼κούς πόρους κα¼ τον δίκα¼ο κα¼ 
¼σότ¼μο καταμερ¼σμό των οφε¼λών που απορρέουν από 
τη χρησ¼μοποίησή τους, στη Σύμβαση των Ηνωμένων 
Ε»νών γ¼α τη Β¼οπο¼κ¼λότητα κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 88).

4. Το άρ»ρο 1 του π.δ. 3/2021 (Α 3).
5. Την παρ. 1 του άρ»ρου 13Α του ν. 2308/95.
6. Την υπ’ αρ. 2229073/17.06.2022 ε¼σήγηση του Γεν¼-

κού Δ¼ευ»υντή.
7. Το γεγονός ότ¼ από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείτα¼ δαπάνη σε βάρος του κρατ¼κού προϋπολο-
γ¼σμού, αποφασίζε¼:

Άρ»ρο Μόνον

Ορίζετα¼ ως ημερομηνία μέχρ¼ την οποία είνα¼ επ¼τρε-
πτή η υποβολή εκπρό»εσμων δηλώσεων, κατά τα ορ¼-
ζόμενα στην παρ. 8 του άρ»ρου 2 του ν. 2308/1995, κα¼ 
η κατά»εση αίτησης δ¼όρ»ωσης προδήλου σφάλματος, 
κατά τα ορ¼ζόμενα στα άρ»ρα 2 παρ. 8, 6 παρ. 5 κα¼ 6Α 
παρ. 5 του ν. 2308/1995, στους προκαποδ¼στρ¼ακούς 
Δήμους/Κο¼νότητες των υπό κτηματογράφηση περ¼οχών 
του κάτω»¼ Πίνακα:

ΟΤΑ 

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΗΜΕΡΟΜΗ-

ΝΙΑ ΛΗΞΗΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΕΚΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΔΗΛΩΣΕΩΝ 

ΚΑΙ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΔΙΟΡΘΩΣΗΣ 

ΠΡΟΔΗΛΟΥ ΣΦΑΛΜΑΤΟΣ

Προκαποδ¼στρ¼ακές Κο¼νότητες Βαρνάβα, Γραμματ¼κού, Καλάμου, Καπανδρ¼τίου, Μαρκοπούλου 

Ωρωπού, Νέων Παλατίων, Σκάλας Ωρωπού, Συκαμίνου κα¼ Ωρωπού της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας 

Ανατολ¼κής Αττ¼κής της Περ¼φέρε¼ας Αττ¼κής

15-12-2022

Προκαποδ¼στρ¼ακός Δήμος Σχηματαρίου της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Βο¼ωτίας κα¼ 

προκαποδ¼στρ¼ακός Δήμος Νέας Αρτάκης κα¼ Κο¼νότητες Αφρατίου, Βα»έος, Καλοχωρίου - 

Παντε¼χίου, Νέας Λαμψάκου, Παραλίας Αυλίδος, Φάρου κα¼ Φύλλων της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας 

Ευβοίας της Περ¼φέρε¼ας Στερεάς Ελλάδος

15-12-2022

Προκαποδ¼στρ¼ακός Δήμος Κάτω Αχαΐας κα¼ Κο¼νότητες Αλ¼σσού, Κάτω Αλ¼σσού, Αγίου 

Βασ¼λείου Πατρών, Ακταίου, Αραχωβ¼τίκων, Βραχναίϊκων, Δρεπάνου, Ελ¼κίστρας, Καμ¼νίων, Κάτω 

Καστρ¼τσίου, Κρήνης (Πατρών), Μ¼ντ¼λογλίου, Μονοδενδρίου, Οβρ¼άς, Παραλίας, Πετρωτού, 

Πλατανίου, Ρίου, Ρογ¼τίκων, Σαραβαλίου, Σουλίου, Τσουκαλαϊίκων κα¼ Ψα»οπύργου της 

Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Αχαΐας της Περ¼φέρε¼ας Δυτ¼κής Ελλάδος

15-12-2022

Προκαποδ¼στρ¼ακοί Δήμο¼ Σ¼κυώνος (Κ¼άτου) κα¼ Βέλου- Νεράντζης (πλην της Κο¼νότητας 

Νεράντζης) κα¼ Κο¼νότητες Δ¼μην¼ού, Κάτω Δ¼μην¼ού, Μουλκίου, Πασίου, Σ¼κυώνος (Βασ¼λ¼κού), 

Ευαγγελ¼στρίας, Κρηνών, Μπολατίου, Πουλίτσης, Ταρσ¼νών της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας 

Κορ¼ν»ίας της Περ¼φέρε¼ας Πελοποννήσου

15-12-2022

Προκαποδ¼στρ¼ακοί Δήμο¼ Αγίων Θεοδώρων κα¼ Λουτρακίου Περαχώρας κα¼ Κο¼νότητες 

Αρχαίας Κορίν»ου, Εξαμ¼λίων, Ξυλοκερίζης κα¼ Ισ»μίας της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Κορ¼ν»ίας 

της Περ¼φέρε¼ας Πελοποννήσου Προκαποδ¼στρ¼ακός Δήμο ςΑμαλ¼άδος του Καλλ¼κρατ¼κού 

Δήμου Ήλ¼δας κα¼ προκαποδ¼στρ¼ακές Κο¼νότητες Αγίου Γεωργίου, Κολ¼ρίου κα¼ Λαστα¼ίκων του 

Καλλ¼κρατ¼κού Δήμου Πύργου της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Ηλείας της Περ¼φέρε¼ας Δυτ¼κής 

Ελλάδας

15-12-2022



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 40463Τεύχος B’ 3954/26.07.2022

Προκαποδ¼στρ¼ακοί δήμο¼ Ιωλκού (πρώην κο¼νότητες Αγίου Ονούφρ¼ου, Ανακασ¼άς κα¼ Άνω 

Βόλου) κα¼ Νέας Ιωνίας κα¼ κο¼νότητες Αγίου Βλάσ¼ου, Αγίου Λαυρεντίου, Αγρ¼άς, Άλλης Μερ¼άς, 

Άνω Λεχωνίων, Δ¼μηνίου, Δρακείας, Κάτω Λεχωνίων, Κατωχωρίου, Μακρ¼νίτσης, Πορταρ¼άς κα¼ 

Σαγ¼ατών της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Μαγνησίας της Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας

15-12-2022

Προκαποδ¼στρ¼ακοί Δήμο¼/Κο¼νότητες Προαστίου του Καλλ¼κρατ¼κού Δήμου Εορδαίας 

κα¼ προκαποδ¼στρ¼ακοί Δήμο¼/Κο¼νότητες Καρυδίτσας, Κοίλων, Κρόκου, Λευκόβρυσης του 

Καλλ¼κρατ¼κού Δήμου Κοζάνης της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Κοζάνης της Περ¼φέρε¼ας Δυτ¼κής 

Μακεδονίας κα¼ προκαποδ¼στρ¼ακοί Δήμο¼/Κο¼νότητες Αγίου Σπυρίδωνος, Βροντούς, Δίου, 

Καρίτσης, Κονταρ¼ωτίσσης, Νέας Εφέσσου του Καλλ¼κρατ¼κού Δήμου Δίου- Ολύμπου κα¼ 

προκαποδ¼στρ¼ακοί Δήμο¼/Κο¼νότητες Άνω Αγίου Ιωάννου, Αρωνά, Γανόχωρας, Καλλ¼»έας, Κάτω 

Αγίου Ιωάννου, Κορ¼νού, Νέας Τραπεζούντας, Νεοκα¼σάρε¼ας, Παλα¼ού Κεραμ¼δίου, Παραλίας, 

Περ¼στάσεως, Σβορώνου του Καλλ¼κρατ¼κού Δήμου Κατερίνης της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας 

Π¼ερίας της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας

15-12-2022

Προκαποδ¼στρ¼ακοί Δήμο¼/Κο¼νότητες Αγ. Α»ανασίου, Αγχ¼άλου, Γέφυρας του Καλλ¼κρατ¼κού 

Δήμου Χαλκηδόνος, προκαποδ¼στρ¼ακοί Δήμο¼/Κο¼νότητες Καβαλαρίου, Λαγυνών του 

Καλλ¼κρατ¼κού Δήμου Λαγκαδά, προκαποδ¼στρ¼ακοί Δήμο¼/Κο¼νότητες Καλοχωρίου, Σίνδου, 

Χαλάστρας, Κυμίνων, Νέων Μαλγάρων του Καλλ¼κρατ¼κού Δήμου Δέλτα κα¼ προκαποδ¼στρ¼ακοί 

Δήμο¼/Κο¼νότητες Λητής, Νεοχωρούδας, Πενταλόφου του Καλλ¼κρατ¼κού Δήμου Ωρα¼οκάστρου 

της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Θεσσαλονίκης της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας

15-12-2022

Καλλ¼κρατ¼κός Δήμος Ηράκλε¼ας, Σερρών κα¼ Σ¼ντ¼κής της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας 

της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Σερρών, της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας
15-12-2022

Καλλ¼κρατ¼κός Δήμος Κ¼λκίς προκαποδ¼στρ¼ακοίΔήμο¼/Κο¼νότητες Αγίας Παρασκευής, Αγίου 

Μάρκου (Αγίου Αντωνίου), Ακρίτα, Αμαράντων, Αναβρύτου, Αν»όφυτου, Αντ¼γονείας, Βά»ης, 

Βαπτ¼στού, Γαλλ¼κού, Γερακαρίου, Δροσάτου, Ελλην¼κού, Επταλόφου, Ευκαρπίας, Θεοδοσίων, 

Ισώματος, Καμπάνη, Καστανέων, Κάτω Θεοδωρακίου, Κεντρ¼κού, Κο¼λαδίου, Κοκκ¼ν¼άς, 

Κορωνούδας, Κρηστώνης, Λε¼ψυδρίου, Μανδρών, Μαυρονερίου, Μεγάλης Βρύσης, Μεγάλης 

Στέρνας, Μελαν»ίου, Μεσ¼ανού, Μ¼κρόκαμπου, Μουρ¼ών, Μυρ¼όφυτου, Νέας Σάντας, Νέου 

Αγ¼ονερίου, Νέου Γυνα¼κόκαστρου, Ξυλοκερατέας, Παλα¼ού Αγ¼ονερίου, Πεδ¼νού, Πλαγ¼άς, 

Ποντοκερασεας, Στα»μού Μουρ¼ών, Σταυροχωρίου, Τερπύλλου, Τρ¼πόταμου, Φύσκας, Χέρσου, 

Χρυσόπετρας, Χωρύγ¼ου, Καλλ¼κρατ¼κός Δήμος Πα¼ονίας προκαποδ¼στρ¼ακοί δήμο¼/κο¼νότητες 

Αξ¼ουπόλεως, Βαφ¼οχωρίου, Γοργόπης, Γουμέν¼σσας, Γρίβας, Ε¼δομένης, Ευζώνων, Κάρπης, 

Καστανερής, Λ¼βαδίων, Μ¼κρού Δάσους, Πλαγίων, Ποντοηράκλε¼ας, Σκρά, Τούμπας, Φανού, 

Φ¼λυρ¼άς, της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Κ¼λκίς της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας

15-11-2022

Καλλ¼κρατ¼κός Δήμος Αλεξάνδρε¼ας προκαποδ¼στρ¼ακοίς Δήμο¼/Κο¼νότητες Αγκα»¼άς, 

Αλεξάνδρε¼ας, Βρυσακίου, Επ¼σκοπής (Ημα»ίας), Καβασίλων, Καμποχωρίου, Κεφαλοχωρίου, 

Κλε¼δ¼ού, Κορυφής, Κυψέλης (Νεοχωρίου), Λουτρού, Μελίκης, Νεοχωρίου, Νησ¼ού, Ξεχασμένης, 

Παλα¼ού Σκυλλ¼τσίου, Πλάτανου, Πλατέος, Πρασ¼νάδας, Προδρόμου, Σταυρού κα¼ Τρ¼κάλων, 

Καλλ¼κρατ¼κός Δήμος Βέρο¼ας προκαποδ¼στρ¼ακοί Δήμο¼/Κο¼νότητες Αγίας Μαρίνης, Αγίου 

Γεωργίου, Γεωργ¼ανών, Δασκίου, Δ¼αβατού, Καστανέας, Κάτω Βερμ¼ού, Κουλούρας, Κουμαρ¼άς, 

Λυκογ¼άννης, Μακροχωρίου, Νέας Ν¼κομηδείας, Πατρίδος, Πολυδένδρου, Ράχης, Ρ¼ζωμάτων, 

Συκέας, Σφηκ¼άς, Τρίλοφου κα¼ Φυτείας κα¼ Καλλ¼κρατ¼κός Δήμος Νάουσας προκαποδ¼στρ¼ακοί 

Δήμο¼/Κο¼νότητες Αρκοχωρίου, Γ¼αννακοχωρίου, Ε¼ρηνούπολης, Επ¼σκοπής (Ναούσης), 

Κοπανού, Λευκαδίων, Μαρίνης, Μονοσπ¼τών, Ναούσης, Ροδοχωρίου, Στενημάχου κα¼ Χαρίεσσης 

της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Ημα»ίας της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας

15-09-2022

Καλλ¼κρατ¼κός Δήμος Ελασσόνας προκαποδ¼στρ¼ακοί Δήμο¼/Κο¼νότητες Άζωρου (Βουβάλας), 

Άκρης, Αμουρίου, Βαλανίδας, Βερδ¼κούσσης, Βλαχογ¼αννίου, Γαλανόβρυσης, Γερανίων, 

Γ¼αννωτών, Δολίχης, Δομενίκου, Ελασσόνος, Ευαγγελ¼σμού (Ελασσόνος), Καλλ¼»έας (Ελασσονός), 

Καρυάς, Κεφαλοβρύσου, Κοκκ¼νογείου, Κοκκ¼νοπηλού, Κρανέας Ελασσόνος, Κρυόβρυσης, 

Λ¼βαδίου, Λουτρού (Ελασσόνος), Λόφου, Λυκουδίου, Μαγούλας, Μεγάλου Ελευ»εροχωρίου, 

Μεσοχωρίου, Ολυμπ¼άδος, Παλα¼οκάστρου, Πρα¼τωρίου, Πυ»ίου, Σαρανταπόρου, 

Στεφανοβούνου, Συκαμ¼νέας, Συκέας, Τσαρ¼τσάνης, Φλαμπούρου, στον καλλ¼κρατ¼κό Δήμο 

Τεμπών στους προκαποδ¼στρ¼ακούς Δήμους/Κο¼νότητες Α¼γάνης, Αμπελακίων, Γόννων, Ελατείας, 

Ευαγγελ¼σμού (Λαρίσης), Ιτέας, Καλλ¼πεύκης, Καλοχωρίου, Κρανέας (Τυρνάβου), Κυψελοχωρίου, 

Μακρυχωρίου, Νέσσωνος, Όσσης, Παραποτάμου, Πουρναρίου, Πυργετού, Ραψάνης, Σπηλ¼άς,  

Συκουρίου, Τεμπών κα¼ στον καλλ¼κρατ¼κό Δήμο Τυρνάβου στους προκαποδ¼στρ¼ακούς Δήμους/

Κο¼νότητες Βρυοτόπου, Δαμασίου, Δελερίων, Δένδρων Τυρνάβου κα¼ Ροδ¼άς της Περ¼φερε¼ακής 

Ενότητας Λάρ¼σας της Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας

15-11-2022



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£40464 Τεύχος B’ 3954/26.07.2022

Δημοτ¼κή Κο¼νότητα Βόλου της Δημοτ¼κής Ενότητας Βόλου του Δήμου Βόλου της Περ¼φερε¼ακής 

Ενότητας Μαγνησίας της Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας
31-8-2022

Δημοτ¼κή Κο¼νότητα Λαμ¼αίων της Δημοτ¼κής Ενότητας Λαμ¼αίων του Δήμου Λαμ¼αίων της 

Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Φ»¼ώτ¼δος κα¼ στη Δημοτ¼κή Κο¼νότητα Λεβαδέων της Δημοτ¼κής 

Ενότητας Λεβαδέων του Δήμου Λεβαδέων της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Βο¼ωτίας

15-12-2022

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Α»ήνα, 23 Ιουνίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ 

Ι

   Αρ¼»μ. Αποφ. ΔΣ 188/15 (5)

Κα»ορ¼σμός ημερομην¼ών έναρξης της Ανάρτη-
σης, των στο¼χείων κτηματογράφησης γ¼α ακίνη-
τα των περ¼οχών που κτηματογραφούντα¼ με τη 
σύμβαση «Μελέτη Κτηματογράφησης κα¼ Παρο-
χή Υποστηρ¼κτ¼κών Υπηρεσ¼ών γ¼α τη δημ¼ουρ-
γία Ε»ν¼κού Κτηματολογίου στ¼ς υπόλο¼πες περ¼-
οχές της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Λασ¼»ίου της 
Περ¼φέρε¼ας Κρήτης» κα¼ έκδοση απόφασης περί 
κα»ορ¼σμού της ημερομηνίας μέχρ¼ την οποία 
είνα¼ επ¼τρεπτή η υποβολή εκπρό»εσμων δηλώ-
σεων κα¼ η κατά»εση α¼τήσεων δ¼όρ»ωσης προ-
δήλου σφάλματος γ¼α την ανωτέρω υπό κτημα-
τογράφηση περ¼οχή (κωδ¼κός σύμβασης ΚΤ5-28) 
(παρ. 8β του άρ»ρου 2 κα¼ παρ. 5 του άρ»ρου 6Α 
του ν. 2308/1995).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την περ. β της παρ. 8 του άρ»ρου 2 του ν. 2308/1995, 

«Κτηματογράφηση γ¼α τη δημ¼ουργία Ε»ν¼κού Κτηματολογί-

ου. Δ¼αδ¼κασία έως τ¼ς πρώτες εγγραφές στα κτηματολογ¼κά 

β¼βλία κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς», κα¼ την παρ. 5 του άρ»ρου 6A 

του ν. 2308/1995, κα»ώς κα¼ το άρ»ρο 13 του ν. 2308/1995 

σε συνδυασμό με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των παρ. 1 κα¼ 11 του άρ»ρου 

1 του ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των δ¼ατάξεων περί Ε»ν¼-

κού Κτηματολογίου κα¼ άλλες ρυ»μίσε¼ς» (Α΄ 156).

2. Τ¼ς παρ. 1, 3 κα¼ 4 του άρ»ρου 1 του ν. 4512/2018 

«Ρυ»μίσε¼ς γ¼α την εφαρμογή των Δ¼αρ»ρωτ¼κών Μεταρ-

ρυ»μίσεων του Προγράμματος Ο¼κονομ¼κής Προσαρμο-

γής κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 5).

3. Την παρ. 2 του άρ»ρου έκτου του ν. 4617/2019 «Κύ-

ρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγ¼α σχετ¼κά με την 

πρόσβαση στους γενετ¼κούς πόρους κα¼ τον δίκα¼ο κα¼ 

¼σότ¼μο καταμερ¼σμό των οφε¼λών που απορρέουν από 

τη χρησ¼μοποίησή τους, στη Σύμβαση των Ηνωμένων 
Ε»νών γ¼α τη Β¼οπο¼κ¼λότητα κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 88).

4. Το άρ»ρο 1 του π.δ. 3/2021 (Α’ 3), σύμφωνα με το 
οποίο μεταφέρετα¼ από το Υπουργείο Περ¼βάλλοντος 

κα¼ Ενέργε¼ας στο Υπουργείο Ψηφ¼ακής Δ¼ακυβέρνησης 
η Εποπτεία του ν.π.δ.δ. Ελλην¼κό Κτηματολόγ¼ο.

5. Την υπ’ αρ. 2230153/20.06.2022 ε¼σήγηση του Γεν¼-
κού Δ¼ευ»υντή.

6. Το γεγονός ότ¼ από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείτα¼ δαπάνη σε βάρος του κρατ¼κού προϋπολο-
γ¼σμού, αποφασίζουμε:

Άρ»ρο Μόνο

Κα»ορίζετα¼ η 09.02.2023, ως ημερομηνία μέχρ¼ την 
οποία είνα¼ επ¼τρεπτή η υποβολή εκπρό»εσμων δηλώ-
σεων, κατά τα ορ¼ζόμενα στην παρ. 8 του άρ»ρου 2 του 

ν. 2308/1995 κα¼ η κατά»εση αίτησης δ¼όρ»ωσης προδή-

λου σφάλματος κατά τα ορ¼ζόμενα στην παρ. 8 του άρ-
»ρου 2 κα¼ στην παρ. 5 του άρ»ρου 6A του ν. 2308/1995, 
στ¼ς υπό κτηματογράφηση περ¼οχές:

Α) Στον καλλ¼κρατ¼κό Δήμο Αγίου Ν¼κολάου (προ-
καποδ¼στρ¼ακοί ΟΤΑ: Αγίου Αντωνίου, Βουλ¼σμένης, Βρα-

χασίου, Βρυσών, Έξω Λακκωνίων, Έξω Ποτάμων, Ζενίων, 
Καλού Χωρίου, Καρυδίου (Μ¼ραμπέλλου), Καστελλίου 
Φουρνής, Κρ¼τσάς, Κρούστα, Λατσίδας, Λ¼μνών, Μέσα 

Λακκωνίων, Μ¼λάτου, Νεαπόλεως, Ν¼κη»¼ανού, Πρίνας, 
Φουρνής, Χουμερ¼άκου),

Β) Στον καλλ¼κρατ¼κό Δήμο Ιεράπετρας,
Γ) Στον καλλ¼κρατ¼κό Δήμο Οροπεδίου Λασ¼»ίου κα¼ 
Δ) Στον καλλ¼κρατ¼κό Δήμο Σητείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Α»ήνα, 23 Ιουνίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   





Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£40466 Τεύχος B’ 3954/26.07.2022

*02039542607220008*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, Γρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼κού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης Δημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό Δημοσ¼εύματος (ΚΑΔ). Πρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το Ε»ν¼-
κό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


